
Město Česká Lípa 
Starostka města 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

           Plně určený sp. znak písemnosti: 91.1                   Skartační znak/lhůta: A/10 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

 

Zadavatel Město Česká Lípa se sídlem nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, IČ: 00260428, rozhodl  
o tom, že   

r u š í  
 

v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Údržba veřejné zeleně 
v České Lípě“ zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona, vedenou na profilu zadavatele  
pod IVZ P22V00000008 a uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek (dále jen „Věstník VZ“)  
pod ev. č. Z2022-004957 dne 3.2.2022. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel zahájil zadávací řízení na uvedenou veřejnou zakázku odesláním formuláře F02 - Oznámení  
o zakázce do Věstníku VZ a Úředního věstníku Evropské unie (dále jen TED) dne 31.1.2022. Následně, 
ještě téhož dne, bylo zadavateli Věstníkem veřejných zakázek doručeno potvrzení o přijetí výše 
uvedeného formuláře v TED. 
Zadavatel dne 2.2.2022, po uplynutí lhůty dle § 212 odst. 7 zákona, tedy lhůty, kdy nesmí být formulář 
uveřejněn ve Věstníku VZ, uveřejnil na profilu zadavatele zadávací dokumentaci k předmětné veřejné 
zakázce. Ve Věstníku VZ však byl výše uvedený formulář uveřejněn až dne 3.2.2022. Z toho vyplývá, že 
zadávací dokumentace byla zadavatelem na profilu zadavatele uveřejněna dříve, než došlo k uveřejnění 
formuláře o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku VZ. Touto procesní chybou zadavatel porušil 
ustanovení § 212 odst. 8 zákona, ve kterém se uvádí, že „informace o zahájení zadávacího řízení nesmí 
být uveřejněna na profilu zadavatele před uveřejněním formuláře ve Věstníku VZ“. 
Tuto procesní chybu nelze napravit jinak než zrušením zadávacího řízení a po nabytí právní moci 
rozhodnutí o zrušení, zahájit nové zadávací řízení.  
 
 

 
Spis. zn.: MUCL/29426/2021 
Č. j.: MUCL/13013/2022 
Počet stran: 2 
Počet příloh/počet stran příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Alena Kuthanová 
Telefon: 487 881 284 
 
Datum: 04.02.2022 

 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/29426/2021 
č. j: MUCL/13013/2022 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

Na základě všech těchto zjištění zadavatel dospěl k závěru, že nastaly důvody hodné zvláštního zřetele  
ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval. Z tohoto důvodu zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 
V souladu s § 51 odst. 2 zákona je zadávací řízení ukončeno v okamžiku, kdy všem účastníkům 
zadávacího řízení uplyne lhůta pro podání námitek proti zrušení zadávacího řízení zadavatelem, pokud 
nejsou námitky podány. Zároveň je v § 47 zákona vymezeno, kdy se dodavatel stává účastníkem 
zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku, a to na základě podání nabídky na plnění veřejné 
zakázky. S ohledem na skutečnost, že předmětné zadávací řízení je zadavatelem rušeno ve fázi zahájení 
zadávacího řízení, nejsou zadavateli žádní účastníci zadávacího řízení známi. Lze tedy konstatovat, že 
zrušení zadávacího řízení nabyde právní moci jeho uveřejněním ve Věstníku VZ a TED. 
 
 
 
 
 
 
 
………………………… 
Ing. Jitka Volfová  
starostka města 

 

Poučení: 

Proti tomuto úkonu zadavatele lze dle § 241 a násl. zákona podat námitky. Námitky je nutné doručit 
zadavateli do 15dnů ode dne uveřejnění tohoto rozhodnutí na profilu zadavatele.  

mailto:podatelna@mucl.cz

		2022-02-03T12:41:05+0100




